
UCHWAŁA NR XIII/70/2015
RADY GMINY BOJSZOWY

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2016

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2015r. 
poz. 1515) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2015r. poz.1286) po zaopiniowaniu przez Komisję Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury

Rada Gminy Bojszowy
uchwala:

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bojszowy 
na rok 2016, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kumor

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 1



 1 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W GMINIE BOJSZOWY 

NA ROK 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 1



 2 

 

SPIS TREŚCI  

 

Wstęp  

 

Rozdział I 

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

Rozdział III 

Zasady realizacji i finansowania Programu. 

 

Rozdział IV 

Źródła finansowania  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 2



 3 

 

WSTĘP 

  Spośród licznych problemów społecznych, jakie występują w naszym kraju, problemy 

związane z alkoholem mają szczególne znaczenie. Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ na 

zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie 

tylko osób pijących szkodliwie, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu 

powoduje wiele szkód społecznych, tj.: zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, 

wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Dlatego działania w zakresie 

zapobiegania problemom alkoholowym i rozwiązywania ich powinny być przedmiotem 

szczególnej troski ze strony organów administracji rządowej i samorządowej. 

 Obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych został nałożony między innymi na gminę ustawą z dnia 26 

października 1982 roku, o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

Zgodnie z jej zapisem do podstawowych zadań gminy należy: 

 zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej,  a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. 

 

Zgodnie z ww. ustawą gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych stanowi część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

 

 

 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 3



 4 

 

Rozdział I 

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 

W ramach realizacji zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Wójt Gminy Bojszowy powołuje Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

I. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, które w 

szczególności obejmują: 

 zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu oraz osób zagrożonych uzależnieniem, 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

 podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13
1
 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego; 

 wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

2. Opiniowanie: 

 projektów uchwał dotyczących limitu punktów sprzedaży oraz usytuowania na terenie 

Gminy Bojszowy punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 4



 5 

 wydawanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą rady Gminy Bojszowy w 

zakresie określonym w art.12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wyrażanie opinii w tej sprawie w drodze 

postanowień. 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwykowego wobec 

osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia 

rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy albo systematycznie 

zakłócają spokój lub porządek publiczny. 

4. Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania 

napojów alkoholowych. 

II. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania 

           Problemów Alkoholowych.          

1. Wynagrodzenie  za udział w posiedzeniach dla Przewodniczącego Komisji  wynosi  

200,00 zł za posiedzenie.  

2. Wynagrodzenie dla członków Komisji, za pracę na posiedzeniach Komisji wynosi 180,00 

zł   za posiedzenie. 

3. Wynagrodzenie dla członków Komisji, o których mowa w pkt. 1 i 2  wypłacane będzie w 

oparciu o listę obecności podpisaną przez  Przewodniczącego Komisji i zatwierdzoną 

przez Wójta Gminy Bojszowy. Wynagrodzenie płatne jest na zasadach umowy cywilno – 

prawnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 5



 6 

 

 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

 

 
Głównym celem Programu jest zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących 

problemów oraz zapobieganie powstawaniu nowych problemów. 

 

Prezentowany Program kompleksowo reguluje zagadnienia dotyczące profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie Bojszowy. Wskazuje planowane, 

długofalowe, wielostronne i skoordynowane działania z tego zakresu oraz podmioty 

odpowiedzialne za ich realizację. 

 

System profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych opisany  

w Gminnym Programie Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Bojszowy na rok 2016 oparty jest na trzech wzajemnie komplementarnych programach działań 

realizowanych na różnych poziomach administracji: gminnym, wojewódzkim i narodowym. 

 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

Cel szczegółowy 1 

Ograniczanie rozmiarów szkód zdrowotnych spowodowanych nadużywaniem napojów alkoholowych  

 

1
.1

 

Wspieranie programów w zakresie reintegracji społecznej  

i terapeutycznych dla osób uzależnionych z utrwaloną 

abstynencją. 

 - liczba uczestników, 

- liczba zajęć,  

- liczba godzin, 

 - sprawozdania, 

- dokumentacja 

  GOPS 

1
.2

 

Dofinansowanie działalności Klubu Integracji Społecznej dla 

osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków po zakończeniu 

programu psychoterapii w zakładzie lecznictwa odwykowego 

lub po zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie 

opieki zdrowotnej. 

- liczba KIS 

- liczba uczestników 

KIS 

- dokumentacja  GOPS 

III. ZADANIA PROGRAMU 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 7



 

 

P
LA

N
O

W
A

N
E 

D
ZI

A
ŁA

N
IA

 

1
.3

 
Prowadzenie działań zmierzających do zmotywowania osoby 

nadużywającej alkoholu do ograniczenia jego spożycia lub, gdy 

jest to konieczne, podjęcia przez nią leczenia odwykowego. 

W
SK

A
ŹN

IK
I 

- protokoły  

z posiedzeń komisji 

ŹR
Ó

D
ŁA

 P
O

ZY
SK

IW
A

N
IA

 W
SK

A
ŹN

IK
Ó

W
 

 

- liczba posiedzeń GKRPA  

- liczba wniosków wpływających 

do GKRPA o wszczęcie 

postępowania, 

-liczba spraw umorzonych  

w związku ze zmotywowaniem 

przez komisję do podjęcia 

leczenia 

P
LA

N
O

W
A

N
I R

EA
LI

ZA
TO

R
ZY

 

  

GKRPA  

 

 

 

1
.4

 

Kierowanie na badanie specjalistyczne w celu wydania opinii 

psychologiczno-psychiatrycznej w przedmiocie uzależnienia. 

- protokoły   

z posiedzeń 

- prowadzona 

dokumentacja 

- liczba osób skierowanych na 

badania, 

- liczba wydanych opinii 

GKRPA, 

specjaliści – 

biegli 

sądowi  

1
.5

 

Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego o zobowiązanie do 

podjęcia leczenia odwykowego. 

- protokoły  

z posiedzeń 

- prowadzona 

dokumentacja 

- liczba skierowanych do sądu 

wniosków 

GKRPA 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 8



 

 

Cel szczegółowy 2  

Ograniczanie rozmiarów zaburzeń życia rodzinnego i społecznego spowodowanych nadużywaniem alkoholu 

P
LA

N
O

W
A

N
E 

D
ZI

A
ŁA

N
IA

 

   
2

.1
 

Dofinansowanie zajęć terapeutycznych i grup wsparcia dla osób 

współuzależnionych. 

W
SK

A
ŹN

IK
I 

  

- liczba uczestników, 

- liczba zajęć, 

- liczba godzin 

ŹR
Ó

D
ŁA

 P
O

ZY
SK

IW
A

N
IA

 W
SK

A
ŹN

IK
Ó

W
 

  

N
IA

 W
SK

A
ŹN

IK
Ó

W
 

 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

P
LA

N
O

W
A

N
I R

EA
LI

ZA
TO

R
ZY

 

 

GOPS 

2
.2

 

Wspieranie i dofinansowanie bieżącej działalności placówek 

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w których realizowany jest program 

socjoterapeutyczny, psychoedukacyjny lub psychoprofilaktyczny 

lub działania animacyjne. 

- liczba 

dofinansowanych 

placówek, 

- liczba 

uczęszczających dzieci 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

GOPS 

2
.3

 

Dofinansowanie dziecięcych i młodzieżowych grup 

psychoedukacyjnych i socjoterapeutycznych dla dzieci. 

- liczba 

funkcjonujących grup, 

- liczba 

uczęszczających dzieci 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

GOPS 

2
.4

 

Wspieranie działalności punku konsultacyjnego oraz punktu 

interwencji kryzysowej (ustawa o wychowaniu w trzeźwości). 

- liczba udzielonych 

porad, 

- liczba klientów 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

GOPS 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 9



 

 

2
.5

 
Wspieranie działań służących pogłębianiu więzi w rodzinie  

z problemem alkoholowym, np. poprzez dofinansowanie obozów 

profilaktycznych z elementami socjoterapii, terapii rodzin, 

półkolonii, pikników rodzinnych, Dni Rodzin itp.  

- liczba zrealizowanych 

projektów, 

- liczba uczestników 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

UG 

GOPS 

Placówki 

oświatowe 

2
.6

 

Dofinansowanie realizacji programów ochrony osób 

doświadczających  przemocy w rodzinie. 

- liczba udzielonych 

porad, 

- liczba uczestników, 

- liczba godzin zajęć 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

P
LA

N
O

W
A

N
I R

EA
LI

ZA
TO

R
ZY

 

 

GOPS 

2
.7

 

Finansowanie i dofinansowanie udziału w szkoleniach, kursach 

specjalistycznych, naradach, konferencjach, warsztatach, 

seminariach przedstawicieli różnych grup społecznych  

i zawodowych zwłaszcza w zakresie: interdyscyplinarnej pomocy 

dziecku i rodzinie z problemem przemocy i uzależnień, trzeźwości 

kierowców, rozwiązywania lokalnych problemów alkoholowych, 

narkomanii i używania tzw. dopalaczy oraz  przemocy (ustawa  

o wychowaniu w trzeźwości, ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii). 

- liczba szkoleń/ 

kursów/ konferencji 

narad/ seminariów/ 

warsztatów, 

- liczba odbiorców 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

UG 

GOPS  

GKRPA 

Jednostki z 

terenu Gminy 

Bojszowy 

 

2
.8

 

Zakup i rozpowszechnianie materiałów promocyjnych 

i informatorów dotyczących działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

- liczba zakupionych 

materiałów 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja, 

- dokumenty finansowe 

UG 

GKRPA 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 10



 

 

2
.9

 
Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego, tworzenie grup roboczych 

w celu rozwiązania problemów związanych  z wystąpieniem przemocy 

w rodzinie (ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi). 

- liczba posiedzeń 

zespołów i grup 

roboczych 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja, 

- protokoły 

GOPS, 

 

2
.1

0
 

Dofinansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego przy ul. 

Sierpowej 38 (ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz  ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii). 

 - liczba udzielonych 

porad, 

- liczba godzin 

 - dokumentacja finansowa   UG 

GOPS 

 

2
.1

1
 

   

Wsparcie działalności szkolnych klubów mediatorów w zakresie 

zapobiegania przemocy  (ustawa o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu 

narkomanii). 

- liczba godzin, 

- liczba uczestników 

- sprawozdania  placówki 

oświatowe  

PWD 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 11



 

 

Cel szczegółowy 3 

Zapobieganie spożywaniu napojów alkoholowych oraz innych środków psychoaktywnych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i 

młodzieży 

P
LA

N
O

W
A

N
E 

D
ZI

A
ŁA

N
IA

 

3
.1

 

Prowadzenie na terenie szkół i placówek wsparcia dziennego 

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

W
SK

A
ŹN

IK
I 

- liczba odbiorców, 

- liczba programów 

ŹR
Ó

D
ŁA

 P
O

ZY
SK

IW
A

N
IA

 W
SK

A
ŹN

IK
Ó

W
 

 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

P
LA

N
O

W
A

N
I R

EA
LI

ZA
TO

R
ZY

 

 

szkoły  

PWD 

Poradnia 

Psychologiczno 

-Pedagogiczna, 

 

3
.2

 

Wsparcie organizacji różnego rodzaju powszechnie dostępnych 

zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyczno-edukacyjnymi 

i socjoterapeutycznymi. 

- liczba uczestników, 

- liczba godzin, 

- liczba i rodzaj zajęć 

- sprawozdania, 

- protokoły z kontroli, 

- prowadzona dokumentacja 

GOPS 

3
.3

 

Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych 

realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup 

rówieśniczych. 

- liczba wspartych 

projektów, 

- liczba uczestników 

- sprawozdania, 

- prowadzona dokumentacja 

GOPS 

3
.4

 

Organizowanie lokalnych i włączanie się do ogólnopolskich 

kampanii profilaktyczno – edukacyjnych w zakresie uzależnień  

i przeciwdziałania przemocy. 

 

- liczba kampanii, 

- liczba odbiorców/ 

uczestników 

- sprawozdania, 

- protokoły z kontroli, 

- prowadzona dokumentacja 

UG 

GKRPA 

GOPS 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 12



 

 

3
.5

 
Przeprowadzenie diagnozy lokalnych problemów oraz zasobów 

w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych – 

alkoholizmu, narkomanii i używania tzw. dopalaczy oraz 

przemocy w rodzinie. 

- opracowana 

diagnoza 

 

 

- prowadzona dokumentacja GOPS 

GKRPA 

placówki 

oświatowe 

3
.6

 

Zakup/opracowanie/pozyskanie oraz dystrybucja materiałów 

informacyjno – edukacyjnych z zakresu problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i używania  

tzw. dopalaczy oraz przemocy w rodzinie. 

- liczba zakupionych/ 

opracowanych/ 

pozyskanych 

materiałów 

- dokumenty finansowe, 

- prowadzona dokumentacja 

UG 

GKRPA, 

PARPA, 

 

3
.7

 

Realizacja oraz wspieranie kampanii i programów dla rodziców 

promujących wychowywanie dzieci bez przemocy. 

- liczba rodziców 

uczestnicząca 

w programach 

 

- prowadzona dokumentacja GOPS 

GKRPA 

3
.8

 

Promowanie zdrowego stylu życia w lokalnych środkach 

społecznego przekazu. 

- liczba artykułów, 

udzielonych 

wywiadów 

- prasa lokalna  GKRPA, 

GOPS 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 13



 

 

 

Cel szczegółowy 4 

Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku napojów alkoholowych 

P
LA

N
O

W
A

N
E 

D
ZI

A
ŁA

N
IA

  

4
.1

 

Prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych  

skierowanych do sprzedawców alkoholu. 

W
SK

A
ŹN

IK
I 

 

- liczba szkoleń, 

- liczba odbiorców 

ŹR
Ó

D
ŁA

 P
O

ZY
SK

IW
A

N
IA

 W
SK

A
ŹN

IK
Ó

W
 

 

- sprawozdania, 

- listy obecności, 

- protokoły 

P
LA

N
O

W
A

N
I R

EA
LI

ZA
TO

R
ZY

 

 

 

       

UG 

GKRPA 

4
.2

 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów 

ustawy związanych z zakazem reklamy i promocji napojów 

alkoholowych prowadzonej na terenie Gminy Bojszowy.  

- liczba interwencji - informacja z działalności KPP, 

GKRPA 

 

4
.3

 

Podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia 

naruszenia przepisów ustawy dotyczących zakazu sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych określonym w ustawie 

osobom i w określonych sytuacjach. 

- liczba interwencji - informacja z działalności KPP, 

GKRPA 

4
.4

 

Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów 

określonych w art. 131 i 15 ustawy. 

- liczba spraw - prowadzona 

dokumentacja 

UG 

GKRPA 

4
.5

 

Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. - liczba kontroli - protokoły 

 

GKRPA, 

  

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 14



 

 

 

 

Cel szczegółowy 5 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz przemocy  

w rodzinie 

 

5
.1

 

Dofinansowanie szkoleń typu: Studium Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie – II stopień, Studium Pomocy Psychologicznej, 

Programu Rozwoju Osobistego, warsztaty pomagania osobom 

uzależnionym i współuzależnionym itp. 

 - liczba 

dofinansowanych 

szkoleń, 

- liczba osób biorących 

udział  

w dofinansowanych 

szkoleniach 

 - prowadzona dokumentacja   

GKRPA 

5
.2

 

Doskonalenie umiejętności członków GKRPA poprzez udział  

w szkoleniach i konferencjach. 

- liczba szkoleń 

- liczba członków 

biorących udział  

w szkoleniu 

- prowadzona dokumentacja 

 

UG 

GKRPA 

 

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 15



 

 

Rozdział IV 

Źródła finansowania 

 

 

Finansowanie Programu odbywać się będzie w ramach środków własnych Gminy 

Bojszowy pozyskanych w 2016 r. z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych, zgodnie z ustawą o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Planowana kwota na 2016 r. wynosi 

96 000,00 zł.  

 

 

Id: F1C10A2A-127E-4F21-8138-43210DC4FBA0. Podpisany Strona 16




